



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA GERAL DE GESTÃO INSTITUCIONAL

Fl. 503
Rub. _____
PA 2022/33637

TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 14/2022 – PREGÃO ELETRÔNICO N° 18/2022.

Processo administrativo de origem: 5088/2022

Modalidade: Pregão Eletrônico S.R.P.

Objeto: Aquisição de material permanente e consumo, entre eles, bens mobiliários, produtos de informática e eletroeletrônicos, visando manter o pleno funcionamento e realização das atividades da Secretaria e de seus equipamentos, por meio de Adesão a Ata de Registro de Preços originária do Pregão Eletrônico n° 18/2022 da Secretaria Municipal de Assistência Social.

Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Assistência Social.

Órgão Aderente: Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos.

Empresa Detentora do Registro: BENEDES SOARES BATISTA – CNPJ: 23.303.444/0001-00.

A quantidade, descrição e valor do objeto estão indicados abaixo e deverão seguir as especificações e condições definidas na Ata de Registro de Preço n° 14/2022.

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	QTD	PREÇO UNT	ADESÃO	PREÇO TOTAL
14	UND	SOFÁ 2 LUGARES - couro preto medindo 1,30cm de comprimento x 70cm de largura x 85cm de altura GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	3	R\$ 728,00	1	R\$ 728,00
19	UND	ESTANTE DE AÇO COM 5 PRATELEIRAS - CINZA - COLUNAS EM CHAPA - GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS	20	R\$ 315,00	10	R\$ 3.150,00
23	UND	ARMÁRIO PARA ESCRITÓRIO ALTO - MODELO COM CHAVE - CINZA - ALTURA 1,60cm -GARANTIA DE NO MINIMO 90 DIAS CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	65	R\$ 540,00	5	R\$ 2.700,00
32	UND	MICRO-ONDAS 34L - BRANCO - 110V - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	5	R\$ 1.100,00	2	R\$ 2.200,00

Página 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO

Região dos Lagos - Estado do Rio de Janeiro

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA GERAL DE GESTÃO INSTITUCIONAL

Fl. 524
Rub. _____
PA 2022/33637

35	UND	FRIGOBAR 76 LITROS - COR BRANCA - 110V - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	2	R\$ 1.350,00	1	R\$ 1.350,00
36	UND	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	2	R\$ 877,77	1	R\$ 877,77
37	UND	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 310 LITROS - COR BRANCA - 110V - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	3	R\$ 2.944,44	1	R\$ 2.944,44
40	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK COLORIDA - WIFI, CONEXAO ETHERNET, CONEXAO USB, FAX, BIVOLT - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	10	R\$ 1.580,00	5	R\$ 7.900,00

Em conformidade com a legislação vigente a matéria, Lei Federal nº 10.520/02, pelo Decreto Municipal nº 6.279 de 23 de junho de 2020, pelas normas gerais da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, no que couber, bem como, subsidiariamente, pela legislação pertinente ao objeto.

Cabo Frio, 17 de novembro de 2022.



Wanderson Sant Ana Rodrigues
Secretário Municipal de Obras e Serv. Públicos
Portaria nº 4872/2022
SEMOSP - PMCF

MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Item	Quantidade	Descrição	Valor Unitário	Valor Total
35	2	FRIGOBAR 76 LITROS - COR BRANCA - 110V - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	R\$ 1.350,00	R\$ 2.700,00
36	2	FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	R\$ 877,77	R\$ 1.755,54
37	3	GELADEIRA/REFRIGERADOR FROST FREE 310 LITROS - COR BRANCA - 110V - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	R\$ 2.944,44	R\$ 8.833,32
40	10	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA ECOTANK COLORIDA - WIFI, CONEXAO ETHERNET, CONEXAO USB, FAX, BIVOLT - COM GARANTIA DE NO MINIMO 12 MESES CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO	R\$ 1.580,00	R\$ 15.800,00